ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Октябрьское  сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения
и иной официальной информации

								          	              30.06.2017 г.
                                                             с. Октябрьское
[bookmark: _GoBack]	Издается с 2005 г.			№ 39

РЕШЕНИЕ № 150
29.06.2017

с. Октябрьское

_____________                                                                          __________________________
									58-е собрание 3-го созыва
___31.01.2013г.

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 21.04.2015 г. № 92 «Об утверждении Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», в первом чтении и назначении публичных слушаний

В соответствии  с частью 2 статьи 9 Закона Томской области от 06 мая 2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», в целях совершенствования отдельных положений Устава муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

Совет Октябрьского  сельского поселения решил:

1.Внести изменения и дополнения  в  Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 21.04.2015  года № 92, следующие изменения:
1.1. Статью 6  дополнить пунктом 6 изложив его в следующей редакции:
«6. Разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в порядке, установленном Администрацией Томской области, по согласованию с органами местного самоуправления, осуществляющими управление и  распоряжение земельными участками».
1.2. Часть 9 статьи 26   изложить в следующей редакции:
«9.На Главу поселения распространяются гарантии, предусмотренные федеральным и региональным законодательством.
Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности.
1.Лицам, замещающим должность Главы Октябрьского сельского поселения сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней, лицам, замещающим иные муниципальные должности муниципального образования Октябрьское сельское поселение, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 10 календарных дней.
2.Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании Октябрьское сельское поселение осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».
1.3. В части 1 статьи 26 Устава, исключить слова «председателя Совета,».

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 01.08.2017 г.  в 16-00 часов по адресу: Томская область, Томский район, с. Октябрьское, ул. Заводская д. 14, Администрация Октябрьского сельского поселения.
3.Направить изменения и дополнения  в Устав муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Главе Октябрьского  сельского поселения для подписания,   опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения  (http://www.oktsp.tomskinvest.ru).

Председатель Совета
Октябрьского сельского поселения                                                         А.С. Кривошеев

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                            А.Н. Осипов